государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской  области

 средняя общеобразовательная школа  с. Новое Мансуркино

муниципального района Похвистневский Самарской области

3104748537ПРИКАЗ

 « 30 » апреля 2020г.                                                                            № 63-од

О  завершении учебного года и упрощенной промежуточной аттестации

В связи с эпидемиологической ситуацией в Российской Федерации и решения

педагогического совета  № 4 от 30.04.2020г. и Положения о промежуточной

аттестации и осуществлении текущего контроля успеваемости обучающихся ГБОУ

СОШ с. Новое Мансуркино, приказываю:

1. Завершить 2019/20 учебный год  в следующие сроки:

 25.05.2020 – в 1-4-х классах;

 27.05.2020 – в 5-8-х классах.

 29.05.2020- в 9 классе

2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 1-8-х

классах в особом порядке:

 Отменить проведение промежуточной аттестации обучающихся 2-4, 5-8 и 10

классов в форме годовых контрольных работ, тестирования и зачетов с созданием

комиссии из числа педагогов;

 выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету на основании

отметок, имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019/20 учебного

года, указанную в пункте 1 настоящего приказа;

 определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее

арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости

целыми числами в соответствии с правилами математического округления.

 считать академической задолженностью, если обучающийся не выполнял задания

по предмету и не освоил учебный материал IV  четверти или имеет четвертную

неудовлетворительную оценку.

3. 29.05. 2020 провести педсовет по итогам IV  четверти и учебного года о переводе

учащихся

2-8-х в следующий класс;

4. . Учителям-предметникам:

 выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год

в срок до 29.05.2020;

 заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии

с рабочими программами и положением о классном журнале.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.